PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2294/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Infraestrutura visando à reposição da grade de proteção do

bueiro localizado na Rua 1 (Casinhas), no Jardim Santo Antônio da Boa Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

reposição da grade de proteção do bueiro localizado na Rua 1 (Casinhas), no Jardim

Santo Antônio da Boa Vista.

Ressalta-se que este buraco tem causado consideráveis transtornos aos

moradores locais, representando risco de acidentes, principalmente envolvendo crianças

– visto que existe uma área de lazer próxima ao local. Segue imagem em anexo.Na

certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2294/2025 – Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S